Meşrutiyet Döneminde Adalet ve Müsavat Meselesi

Osmanlı Devleti’nin gerilemesini ve çöküşünü durdurmak ve anayasalı devlet modeli tesis etmek (Yalçın-Güler, 2000:153) maksadıyla kurulan İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin düşünsel yapısında belli bir dönem İttihad-ı Anasır siyasî ideolojisi hâkim olmuştur. 21 Mayıs 1305 (2 Haziran 1889) tarihinde kurulan Cemiyet’in ilk adı ‘İttihad-ı Osmanî’ (Osmanlı Birliği)’dir (Rıza Tahsin, 1328/II:113; Birinci, 2000:45). Cemiyet, azınlıklara kanun önünde eşit haklar tanınmasını prensip olarak kabul etmiştir (Kocabaş, 1991:31).

VARDAR, Galip (1960), İttihat ve Terakki İçinde Dönerler, (yazan Semih Nafiz Kansı), İstanbul: İnkılap Kitabevi.

YALÇIN, Aydın (1979), Türkiye İktisat Tarihi, Ankara.

YALÇIN, Edip Semih - Ali Güler (2000), Atatürk, Hayatı, Düşünceleri ve Kişiliği, C. 1, Ankara: Berivan Yayınları.

## Makaleler

- “İfade-i Mahsûsa”, Şûra-yı Ümmet, S. 1, 28 Mart 1318 / 10 Nisan 1902.
- “İmtizâc-ı Akvâm”, İbret, S. 14, 21 Haziran 1288 / 3 Temmuz 1872.
- “Küstahlık”, Şûra-yı Ümmet, S. 75, 30 Rebiülevvel 1323.
- “Osmanlı İttihadı”, Meşveret, S. 5, 17 Şaban 1313.
- “Vatan”, İbret, S. 121, 22 Muharrem 1290 / 10 Mart 1289.
- ABADAN, Yavuz (1940), “Tanzimat Fermanı’nın Tahlili”, Tanzimat, I, İstanbul: Maarif Basımevi.